Ut Joannes Herodem in faciem arguerit propter Herodiam; et ut is in convivio capite truncatus, ad inferos, prædicaturus ibi, processerit.

Quandoquidem vero decebat, quemadmodum iis qui in corporibus versantes vivunt, corporalem Christi præsentiam prædicaverat, quo eis opus minusque tale omni ex parte perfectum constaret, ud ad inferos quoque mearet, et ibi etiam animabus conclusis, jamjam per fidem advenientem salutem et liberationem annuntiaret: ea ipsa de causa Herodem (1) manifeste in faciem reprehendit, qui propria rejecta conjuge (filia hæc erat Arabum regis Aretæ), amoribusque ejus nuntio remisso, vanam et effætam erga Herodiam effectationem rebus omnibus anteponebat. Hanc ille, cum uxorem esse soiret fratris Philippi (2), contra legis constitutionem (semen enim habebat ex fratre) et quidem eo adhuc superatite, ut Josepho videtur, duxerat. De illis enim hoc solis facere permittitur, qui non procreatis liberis exce dunte vita: idque providentia consilioque eo factum, ut fratribus semen resuscitaretur. Itaque Joannes delictum id arguere non cessabat. Ille vero quamvis antea eum libenter audivisset, quod admiratione simul et veneratione dignum virum esse compertum haberet: tamen vehementioribus Herodiadis amoribus, quibus erat captus, sermones cohortationisque ejus posthabens, in custodiam hominem demisit. **SS** Is porro, cum se brevi vita excessurum videter, duos ex discipulis suis ad Jesum mittit, opinionem eorum quam de se habebant aboliturus. Majorem enim multo Christo Joannem esse putabant. Christus vero nihil ad interrogata respondens, miracula eos, quæ virtute ipse sua ederet, Joanni renuntiare jubet. Et cum jam illi in veriore opinione confirmati essent, volens Christus et aliis circumstantibus veritatem indicare. Joannem laudibus vehit maximam illi tribuens dignitatem, et majorem omnibus qui ex muliere geniti essent, præstantioremque propheta esse declarat. Deinde assentationis suspicionem auferens, minorem quidem se, juxta eorum opinionem, majorem vero rursus illo in regno cælorum vocat. Posthæc convivium Herodes natali suo die parat. In hoc, cum largior comotatio, tum omnis generis deliciæ affuere: quibus et adulteræ illius puella est superinducta, infractos et indecentes corporis motus et saltationes, cum quidem et virgo esse existimaretur, et regis filia, in tot virorum conspectu exhibens: rem modestis et pudicis oculis non tantum ingratham prorsus, sed effugio etiam dignam. Sed arbor ex fructu cognoscitur. Tantæ autem impudicæ saltationis fuere illecebræ, ut quamvis illa non posceret, Herodes tamen (proh regiam, illam munificentiam!) cum mea

(1) Herodes hic, Antipas cognominatus, regnavit annis 24.

(2) « Defuncti, » Tertull. » Habentis filiam ex illa, non alia. » (Idem.)

regnum divisum communicare voluerit, irritan- **A**
damque eam ad id duxerit. At illa, viperæ soboles,
a matre edocta, rem longe majorem, regnisque om-
nibus præstantiorem, Joannis caput, pretium om-
ne superans, petit. Ille autem, quasi jurisjurandi
religione obstrictus, re autem ipsa acri Herodiadis,
cui satisfactum volebat, amore distentus, evesti-
gio ferro caput Joannis amputat (1) : et id etiam-
num cruore tabido et pulvere respersum, et lanci
impositum, in convivium omni luxuriæ genere
diffluens, inferri jabet : spectaculum convivis qui-
dem ipsis inamœnum et triste, matri vero puellæ
gratum et jucundum. Admodum enim optaverat
quæsieratque caput id, quod ei, quas concupiverat,
rebus ex sententia et libidine sua uti inbibebat,
ita resectum spectare, et linguam zelo et æmula-
tione sancta veluti cote acutionem redditam, po-
stremo mutam despiceret. Atque sic ille quidem
est occisus : caputque ejus longe præstantissimum,
mollioris saltationis præmium, mænadi illi et furi-
bundæ, tanquam munus honorificentius datum. **89**
At ipsa Joannis reprehensionem quodammodo
etiam post capitis resectionem verita. conjunge-
reque id rursus reliquo corpori timens, apud se,
remotis arbitris, in abstrusiore regiæ loco sepe-
liendum duxit : truncum autem ipsum abjicere quo-
piam jussit. Eum porro solum discipuli ejus furtim
sublatum, eum solemnî veneratione in celebri quo-
dam sepeliere loco. Enimvero Jesus cum ea quæ Jo-
anni accidissent, audivisset, magnum de eo con-
cepit mœrorem : et navigio conscenso, in locis desertis
versatus est, solitariæ vitæ tranquillitate eum
dolorem solans. Joannes igitur præter res alias,
quibus pulcherrimis pollebat, martyrio quoque pro
Christi nomine cohonestatus, cœlorum, quibus dignus
erat, consecutus est domicilium : tringinta
et duobus annis, et mensibus insuper sex, munere in
terris suo explendo peractis.

CAPUT XX.

*De turpissima filix Herodiadis morte, et Herodis
obitu, et quæ de eo Josephus commemorat, et ut
idem Baptistam magis ornet laudibus.*

Furibunda sedenim, et adultera, imcestaque
adeo illa, quæ quidem Herodis habebatur, revera
autem Philippi erat conjux, vita longius acta, cum
prius filiam et saltatricem acerbo fato sublatam
vidisset, deinde ipsa quoque decessit : futuri sæ-
culi judicio et supplicio reservata, meras ibi quam
citissime divinæ iræ fæces, intolerabilisque indi-
gnationis Domini calicem haustura. Filix autem
ejus (dignus enim est, qui memoriæ commedetur)
talit fuit obitus. Eundem ei quopiam brumali tem-
pore erat, et fluvius trajiciendus : qui cum glacie
constrictus conglutatusque esset, pedes eum trans-
ibat. Glacie autem rupta (idque non sine Dei nu-
mine) demergitur illa statim capite tenus (2) : et
inferioribus corporis partibus lasciviens mollius-
que se movens saltat, non in terra sed in undis :
caput vero scelestum frigore et glacie concretum,
deinde etiam convulneratum, et a reliquo corpore,
non ferro, sed glaciei crustis resectum, in glacie